АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.04.2017                                                                                № 23

с. Новоникольское

О     внесении     изменений     в    постановление
Администрации      Новоникольского      сельского
поселения  от 22.11.2016 № 82 «Об утверждении
Административного      регламента     исполнения
муниципальной        функции      «Осуществление
муниципального    контроля     за     сохранностью
автомобильных      дорог       местного    значения
в        границах        Новоникольского      сельского
поселения

В целях приведения   постановления Администрации Новоникольского сельского поселения  от 22.11.2016 № 82 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения     в  границах  Новоникольского сельского   поселения»  в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Новоникольского сельского поселения»,  утверждённый  постановлением Администрации Новоникольского сельского поселения  от 22.11.2016 № 82, изменения:
	1.1. Пункт 24 раздела  III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения»  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_54]«24. В приказе руководителя Уполномоченного органа указываются:
[bookmark: sub_45][bookmark: sub_46]1) наименование органа муниципального контроля, а также вид (виды) муниципального контроля;
2) фамилии, имена, отчества, должности должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
[bookmark: sub_47]3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
[bookmark: sub_48]4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
[bookmark: sub_49]5) правовые основания проведения проверки,
5.1) подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);
[bookmark: sub_50]6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
[bookmark: sub_51]7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселения;
[bookmark: sub_52]8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
9) даты начала и окончания проведения проверки;
10)  иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя Уполномоченного органа.».

1.2. Пункт 30 раздела  III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения»  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_67]«30. Основанием для начала административной процедуры является:
[bookmark: sub_1002][bookmark: sub_1021]1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
[bookmark: sub_102011][bookmark: _GoBack]1.1) поступление в Уполномоченный орган заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
[bookmark: sub_1022]2) мотивированное представление должностного лица Уполномоченного органа по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в Уполномоченный орган обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
[bookmark: sub_1221]а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде,  безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде,  безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: sub_10221]2.1) выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении видов государственного контроля (надзора), указанных в частях 1 и 2 статьи 8.1 настоящего Федерального закона, параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным органом государственного контроля (надзора) индикаторам риска является основанием для проведения внеплановой проверки, которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);
[bookmark: sub_1023]3)  требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
Регистрация обращений и заявлений осуществляется в день поступления в Уполномоченный орган.
Обращения и заявления, поступившие в Уполномоченный орган, рассматриваются 30 календарных дней со дня регистрации.».
[bookmark: sub_8]   2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать  настоящее   постановление   в    установленном   Уставом порядке   и   разместить   на   официальном   сайте  муниципального образования в    информационно-телекоммуникационной   сети "Интернет" http: //www. novonik. tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоникольского  сельского поселения                          В.Н.Першин